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Kontrakt mellem den unge og familien
Som afslutning på mæglingen taler man om hvilke 
aftaler der eventuelt kan indgås mellem den unge og 
familien. På baggrund af disse aftaler laves, hvis det 
er muligt, en ”aftalekontrakt” sammen med fami-
lien. Både den unge og familien underskriver denne 
kontrakt.

I nogle tilfælde udarbejdes der en ”sikkerhedskon-
trakt”, som omhandler den unges sikkerhed i fremti-
den. Den bruges, når der ikke kan laves en aftalekon-
trakt vedrørende fremtidig kontakt mellem den unge 
og familien. 

Efter mæglingen
Når mæglingen er afsluttet, kontaktes den unge af 
konfliktmægleren og informeres om resultatet af 
mæglingen. Dette gøres oftest telefonisk. 

Hvis den unge efter at mæglingen er afsluttet, får 
brug for støtte eller situationen ændrer sig således at 
der er brug for ny mægling, kan den unge naturligvis 
henvende sig til LOKK igen.

Støttet af 
Social- og Integrationsministeriet

www. etniskung.dk www. etniskung.dk

Her kan du få hjælp døgnet rundt

Hvis du har brug for at høre mere om mægling eller at 
tale om din situation med en udenforstående, der ved 
meget om andre kulturer og unge, kan du kontakte 
LOKKs anonyme hotline til etniske unge. Rådgiv-
ningen er både til piger og drenge/unge kvinder og 
mænd.

Ring til LOKKs anonyme hotline på 70 27 76 66 for en 
samtale med en af vores rådgivere eller skriv til vores 
anonyme brevkasse på www. etniskung.dk 

Tilbuddene er gratis og landsdækkende.

Hotline til etniske unge kan 
kontaktes hver dag, døgnet 
rundt på 70 27 76 66.

Alle LOKKs rådgivere er professionelle og har 
tavshedspligt.
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Hvornår kan der tilbydes mægling?
Hvis det vurderes, at der er en chance for at opnå 
dialog mellem den unge og familien. Eller når konflik-
ten mellem dem er så stor at situationen kræver at 
mæglingen primært omhandler den unges sikkerhed.

Forberedelse til mæglingen 
Inden mæglingen vil der være en samtale mellem 
LOKKs konfliktmægler og den unge om forventninger 
og mulige konsekvenser af mæglingen. Den unge skal 
forholde sig til, at mægling er et krævende forløb at 
gennemgå og at følelserne i denne periode, kan være 
svære at bære. Der er også en risiko for at resultatet 
af mæglingen kan være, at familien efterfølgende 
ikke ønsker kontakt med den unge – for kortere eller 
længere tid.

Det er under denne samtale med LOKKs konfliktmæg-
ler, at det aftales hvilke budskaber fra den unge, der 
skal formidles videre til familien.

Den unges sikkerhed 
Da familiens reaktioner under mæglingsprocessen 
ikke kan forudsiges, er det nødvendigt at den unge 
i den periode opholder sig et sikkert sted. Den unge 
deltager altså ikke i mæglingen. Der kan heller ikke 
være kontakt mellem den unge og familien i denne 
periode. Al kontakt foregår udelukkende gennem 
konfliktmægleren.

LOKK, Landsorganisation af Kvindekrisecentre, 
har siden 2002 tilbudt konfliktmægling til unge, 
der er udsat for æresrelaterede konflikter. Nogle 
unge lever mellem familiens forventninger og 
egne ønsker for fremtiden. Den unge og familien 
kan i disse tilfælde opleve stor uenighed om for-
ventningerne til hinanden. En uenighed, der kan 
have uoverskuelige konsekvenser ikke kun for 
den unge, men for hele familien.
	
LOKKs konfliktmægling i familier med etnisk mino-
ritetsbaggrund tilbydes med det formål, at skabe en 
dialog mellem den unge og familien.

LOKKs konfliktmægler er neutral og har tavshedspligt 
ligesom de samarbejdspartnere der i øvrigt deltager i 
mæglingerne.
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Hvordan foregår mæglingen?
•	� Mæglingen foregår oftest hos politiet eller på 
	 kommunen, afhængig af sagen.

•	� Familien mødes med respekt og forståelse.

•	� En mægling må forventes at tage mindst 2 timer. 

•	� Der kan aftales flere mæglinger efter behov.

Hvem deltager i mæglingen?
De medlemmer af familien, som er vigtige og afgø-
rende aktører i sagen, indkaldes til mæglingen, efter 
aftale med den unge.
Herudover deltager konfliktmægler, eventuelt politi, 
eventuelt sagsbehandler og eventuelt tolk.

Da den unge ikke selv er til stede under mæglingen, 
kan konfliktmægleren under mæglingen tage tele-
fonisk kontakt til den unge, hvis det skønnes at 
kunne hjælpe.

Hotline til etniske unge kan 
kontaktes hver dag, døgnet 
rundt på 70 27 76 66.


